monstrum sunt divites inhumani, qui tantas opes ac facultates habent, ut etiam equos et canes alere possint, qui ornatisse vestiuntur, lautissime comedunt, largissime bibunt, splendidissime habitant, et tamen non reverent pedes, qui semper pro ipsis laborant, hoc est, pauperes nudos relinquerent. Et quid mirum, si ex pedum nuditate frigus concipiant, et intereat, cum erga pauperes charitatem non habeant? Nam *Qui non diligit manet in morte*.

Quare, auditores, quicunque divites sunt si Dei providentiam illustrare et ipsi valere et vivere volunt, pedes suos operant, egernorum rationem habeant. Cum tam exiguo tempore hic in terris vivamus, cum ad alium orbem maximis itineribus properemus, cum iter difficile et periculosis teneamus, cum in eo magna opes impedimento potius quam adjumentum sint, mirum est profecto, sapientes homines non vehementer letari, cum oneris deponendi vel cum aliis communicandi occasione habent. Si vi tempestatis in aliquem scopulum cum multis sociis delatus essemus, unde ad terram evadere, nisi natando, non posses, et magnam vim auri et pecuniarum haberes, nonne potius a sociis

tuis peteres, ut te in ea ferenda juvarent, quam eam solus ferendo, et pecuniarum et vitae periculum apertissimum subires? Omnes nos, auditores, nemine prorsus excepto, impetu procelle primi parentis peccato exortae, in scopulum hujus mundi delati sumus, ex quo ad portum beatitudinis pervenire non natando, et manibus pedibus laborando non possumus. Hoe a me sepius audivisti, et singulis concionibus repetendum esset: nempe iter, quod ducit ad cœlum, neque in curru, neque in navi, neque in lectice, neque in equo illa ratione confiei posse. Iter arduum est, laboriosum est, periculio plenisimum est. Quocirca viatorem maxime liberum et expeditum requirit. *Ecce, inquit Petrus, nos relinquimus omnia et secuti sumus te*. Et nos putamus gravissimum divitiarum sarcinis onus hoc iter emetteri nos posse? Decipiimus, auditores, fallimur, toto celo erramus. Consilium igitur sapientissimum capiamus, partem oneris nostri super humeros pauperum imponamus: ut hac ratione cum nostris divitiis salvi et incolumes ad portum salutis perveniamus, per Iesum Christum Dominum nostrum, qui est benedictus in secula. Amen.